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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 50/2025
Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

lIm?, Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

& Assunto: Prestagio de Contas Parcial 11 - Valor R$ 5.743,26
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboracao n® 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

R\I(bwo« o

o Batista Rozario Santos

J?a einte RpzaioSantos
Presjidentes P

S30 Jose

CNlisja r183267 179 /9001-03

Recebido em: I 52/ P 5 Responsavel: @/W @f&/m
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execucdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando g
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUCAO 01/10/2025 a 31/10/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

i PARCIAL 11
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 5.743.26 QC]W@
R
o Bajs gy Snlos
Lar S30 José S.SV.P.

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objeto desta parceria € a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

~ Objetivos especificos:

- Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas &s necessidades e capacidades
individuais dos idosos, promovendo salde geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenacgéo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a coordenagéo
motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesdes.

- Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a ansiedade
e a depresséo, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interagao social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagdo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.

- Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagéo,
higiene, vestuario e mobilidade.

- Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
& garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de solidéo
e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.

© ®
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L Incentivar a participagdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
recreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagéo e o bem-estar emocional.

L Facilitar a comunicagdo: Promover a comunicagdo entre os residentes, suas familias e os
profissionais de saude, garantindo o compartilhamento de informagdes sobre o estado de saude e
as necessidades dos idosos.

L Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,
promovendo sua independéncia.

- Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
banheiros, cozinhas e demais dependencias da instituigéo, previnindo a propagacéo de doengas e
infecgoes.

- Organizagdo e manutengéo dos espacos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
contribuindo para um espago seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
limpeza e manutengcdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e
prolongando sua vida dutil.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS)

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a satide
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favorecam o
bem-estar integral.

34

34

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, satide e bem-estar
dentro das dependéncias da
institui¢do, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
atividades didrias.

34

34

Sim

3) Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
os 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral e a
eficiéncia  operacional da
equipe, com praticas de higiene
€ seguranga rigorosa em todas
as areas da instituicio.

34

34

Sim
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagdo de um profissional capacitado
significativa na qualidade de vida | em educagdo fisica.
dos 34  idosos  residentes, | Carga Hor4ria: 06 horas semanais Outubro/25 Outubro/235
promovendo a satide fisica e mental
por meio de atividades fisicas
adaptadas e orientadas, que
favorecam o bem-estar integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagdo do prossifional capacitado
especializados a todos os 34 idosos, | como Cuidador Social, responsavel pela
visando promover sua autonomia, | integracdo social do individuo em situagéo Outubro/25 Outubro/25
saide e bem-estar dentro das | de vulnerabilidade.
dependéncias  da  instituigdo, | Escala de Revezamento: 12x36
garantindo suporte individualizado | 07h as 19h ou 19h as 07h
e continuo nas atividades diarias.
3) Assegurar um ambiente | Contratagio do profissional capacitado em
limpo, organizado e seguro para os | auxiliar de servigos gerais, responsavel
34 residentes, contribuindo paraseu | pela limpeza e manutengdo da entidade. Outubro/25 Outubro/25

bem-estar geral ¢ a eficiéncia
operacional da equipe, com praticas
de higiene e seguranga rigorosa em
todas as dreas da instituicdo.

Escala de Revezamento: 2x1
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
unciondrio: Valéria Cristina i
Morais de Souza ! =
i 3 |
;
Atividades: Lavagem de Roupa.
2
ae o de 20 314
9 9a R cl ad(0d c cl

o),

Ynsol)

Responsavel pela Prestacéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

ERA R

Lar S30 Jose S5YP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Relatério da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Outubro/25

Durante o més de outubro/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de servigos gerais
no Lar, contribuindo para a manutengdo da limpeza, organizagdo e funcionalidade dos

ambientes, garantindo assim o conforto e o bem-estar dos residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e peridédica das areas comuns,
como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores, além dos quartos dos idosos,

sempre respeitando as necessidades e horarios de cada residente. Realizei também a coleta
e destinagdo adequada de residuos, seguindo os protocolos de higiene e seguranca

estabelecidos pela instituicao.

Ademais, participei de atividades de organizagdo de materiais, como roupas de cama,
toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas condi¢cdes para
uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como montagens de espacos para

eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padréo de qualidade nos
servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais

' M io Santos
J%ﬂtrsta Réxza{lg 5

Presiden
r SF0 José S.SV.P.
CngJa: 18.267.179/0001—03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Roseli Aparecida
Silva

Atividades: Auxilio na
locomogéo.

&@Aﬁeﬁ&?‘a
')
cista Nsm\“ 55\'" |0

gtO

Responsavel pele‘m 5?;9&0 de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
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Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Outubro/25

Durante o més de outubro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento diario nas rotinas de

higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre o estado de salde e
~ comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteracdes ou

necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatorio, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado
humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

Rouksk Dnpmado  Ja alug
Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

bl

0 Batlsta Rozano Santos
res: ente
Lar S3o0 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

Prestador de Servico: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

Atividades: Realizac¢do de
Atividades Fisicas.

o

Responsavel pei&$restagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
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DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

' 22 de out. de 2025 14:52/54

13 RFa José Guﬂherme de Miranda
~ Laranjeiras

- Joao Monlevade

~Minas Gefais

Q\hmﬁ@

Jodo Batista Rozario Santos

Joersiten iAo Sehtos
Pre?‘lt:leengeS
S3o Jos
CN‘F;Ja rlS 267. 179/0001-03
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Relatério Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Outubro/ 2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 34 idosos, e as atividades fisicas s&o
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas
no saldo principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo
de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de
membros superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de
fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das
articulacdes, para evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos exercicios
buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagbes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogdo de tempo e
espagco.

Para realizacdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas,
bastdes de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados,
caneleiras, discos de equilibrio, bambolés e outros materiais que estao
disponiveis na instituicéo.

Jodo Monlevade 31 de outubro de 2025

mdanm@m“

Aclan €0 Uliwing,

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Educador Fisico
CREF- 050939/MG ‘ Wj oﬂ@

0 Bat:sta R zano Santos
Presi en e
Lar Sdo José SSV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 1A
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ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execugéo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando g
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO

07/10/25 a 05/11/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 11
VALOR: R$ 5.743,26

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TAN|A MAR IA PATROCINIO BATISTA:85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO

BATISTA:856957 &
50687 soimant

PATROCINIC BATISTA:85695750687
DO PATROC]NIO ¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF
Reason: | am the author of this
Date: 2025-11-05 16:06+21:00 {%

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

ao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Joao Batista Rozario Santos
Presidente

Lar S8o José 5.5V,
@ CNPJ: 18.267, 179/00@
(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR SAC JOSE
Jodo Monevade G

e

Opl



LAR SAQ JOSE
Josa Moneyade- (4G

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Digitally signed by TANIA MARIA
DO PATROCINIO

TANIA MARIA BATISTA:85695750887

DO DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR

0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1

BATlSTA85695 Reasen: | am the author of this

document
750687 Dte: 2025-11-05 18:07+21:00
Contador da OSC
Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

v’mﬁ@

Joao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batista Rozarw Santos

Presidente
Lar S3o0 José S.S.V.P.

CNPI: 18.267.179/0 Az

larsaojosedasociedade@gmail.com



05/11/2025, 13:27

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g (G3380513199774751
11/2025 13:27:41
l Consultas - Extrato de conta corrente a5
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
o aaa Mes atual
Langamentos
ot Ok Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g- ong
06/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/11/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.501 2.084,23D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.502 1.706,91D
05/11 13:26 Valéria Cristina Morais D
~. 05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.503 1.200,00 D
05/11 13:26 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.504 91,08 D
05/11 13:26 LAR SAO JOSE DASOCDE S
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.505 332,51D
05/11 13:27 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.506 328,53D
05/11 13:27 LAR SAQ JOSE DASOC DE S
05/11/2025 0000 00000 999SALDO 5.743,26 D
Invest. Resgate Autom. 13.210,82C
Saldo 7.467,56 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
" Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 13.336,81
**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
o Batista gmno Santos
Presidente

r 530 José 5.5 V.P.
CNP? 18.267. 179/0001 -03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F009-2.bb % 3Fh=sim&avalie=sim
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LAR sio JOSE
oda Mon'evade-MO

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAQAO N° 22/2024
PERIODO: 07/10/25 a 05/11/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
L) SALDO R$ 1124763 | 051125 | LJDESPESAS COM RS 4.543,26
U ANTERIOR ¥ N PESSOAL (Iitem 3) '
E;;f@fg%igg . (] DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
O DEVOLU(}C)ES [J DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
(] DESPESAS COM
05/11/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[J OUTRAS
DEVOLUGOES
(ltem 8)
TOTAL DE
08/10/25 RECEITAS R$  11.247,63 05/11/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.743,26
- - - 05/11/25 SALDO R$ 5.504,37
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.
L] QO Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo € o saldo

constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

Digtally signed by TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85695750687
DN: en=TANIA MARIA DO PATROCINIO

BATISTA:85685750687 c=BR

BATISTA:B56057508  Rusion sam e author o s dacument

87

Location.
Date: 2025-11-05 16:07+21:00

Rua Padre Eustaquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Contador da OSC

© ©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Joap

Jodo Batista Rozario Santos

F’Jﬁ&mm&‘ cﬁﬁ Santos

FESI

Lar Sdo José
CNPI: 18.267.17 03

q{ij@

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR 8AD JOSE
Joda Menevade-G

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar c6pias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO -
FUNCAQO -
R REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) s Servigos Gerais |  Outubro/25 | RS 1.706,91 05/11/25
) ) i Cuidadora 05/11/25
2) Roseli Aparecida Silva Social Outubro/25 R$ 2.084,23
INSS Outubro/25  |R$ 328,53 05/11/25
FGTS Outubro/25 R$ 332,51 05/11/25
3 Encargos Empréstimo
: i Valéria 2/24 Outubro/25  |R$ 91,08 05/11/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.543,26

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
c=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

TANIA MARIA
DO PATROCINIO

BATISTA:856957  Al.con 1 amthe author of s
50687 E:E:‘:F;‘g’;—”-ﬁ 16:07+21:f C\‘v\‘)
Contador da OSC Jodo Batista Rozario Santos
Pﬁﬂ?ﬁﬁﬁ?tﬂﬁﬂﬁ% Santos
I’ESI ente

Lar Sdo José S.SV.P.
CNPI: 18.2767.179/0001-03

‘Waﬁ% N
\u arisy,
‘estO Sg"g Jose ?83’01

Gislaine doﬂ?hfho Marcellno
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

0%

©

(31) 3851-3444
(31) 9. 7131-0480 &

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

20

Gpl0

larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SQUZA CPF: + (6005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 45,43
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
735 | Empréstimo (Crédito Trabalhador) Parc. 2/24 91,08
—_—
1.950,25 243,34
Valor Liguido 1.706,91
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.885,256 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000018 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo:  : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
“™ | 001 |Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 4543
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 146,90
735 | Empréstimo (Crédito Trabalhador) Parc. 2/24 91,08
: . b Mcursos ).lersi':) Que uf 830VICCs Ora | Draslados |
ubticos - Parcorlq e /uu 08 MAteriais foram rgcabidos
Termo de Colaboragac
ne| 9 / Em_ Q8 /. M /|95
g mWiEg)”‘ %ﬂamfm
Presidente Presicante
Lar Sao José da SSVP tar $a0 José da SSYE it 249,54
! Valor Liquido 1.706,91
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTERECIBO ) F
Q9 / 415_/ ¥l ‘ \scﬁma@,u@&m
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

g



05/11/2025, 13:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.21
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000e000820251105154033778612410
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.706,91
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:26:10
DESCRICAO: Pagamento de Salario Valeria

PAGO PARA: Valeria C M Souza
CPF: %%% @55,816-%%*
CHAVE PIX: 86885581694
INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: ©0000000000223081302
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacio pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$18,808. 0 valor definitivo
£ poderd ser consultade no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110502
AUTENTICACAO SISBB: ©.E2B.844.C77.D02.655

Central de Atendimento BB
4004 00l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
880 729 00388

~™ Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Joto Batista Rozari
s Sareiidoerqgﬂosamos
r 540 José S.S.V.p
CNPJ: 18.267.179/0001-03

42

Pl

httna-//antnatendimenta? bb.com brfanf-api-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 216



Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Valeria Cristina Morais de Souza
Cargo: Servigos Gerais Depart.: Operacional

Data de Admissdo: 17/01/2024

C.T.P.S:

Sistema de Apuracao de Pontos

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Sab - Fer:

Matricula: PIS: 020.96671.29-99 CPF: 060.055.816-94
Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
BEIE] Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
D 01/10 Qua 11:00 11:00
F 02/10 Qui Folga
D 03/10 Sex 06:51 12:13 13:13 18:55 11:00 11:00
F 04/10 Sab Folga
D 05/10 Dom 06:53 12:11 13:10 18:33 11:00 11:00
F 06/10 Seg Folga
D 07/10 Ter 06:50 12:05 13:05 18:50 11:00 11:00
F 08/10 Qua Folga
D 09/10 Qui 06:57 12:20 13:20 18:54 11:00 10:57
F 10/10 Sex Folga
10 Sab 06:53 12:22 13:22 18:53 11:00 11:00
F 12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida / Folga
D 13/10 Seg 06:50 12:14 13:14 18:54 11:00 11:00
F 14/10 Ter Folga
D 15/10 Qua 06:50 12:19 13:19 18:52 11:00 11:00
F 16/10 Qui Folga
D 17/10 Sex 06:55 12:21 13:21 18:58 11:00 11:00
F 18/10 Sab Folga
D 19/10 Dom 06:54 12:26 13:26 18:55 11:00 11:00
F 20/10 Seg Folga
D 21/10 Ter 06:52 12:23 13:23 18:52 11:00 11:00
F 22/10 Qua Folga
D 23/10 Qui 06:50 12:17 13:18 18:50 11:00 10:59
F 24/10 Sex Folga
D 25/10 Sab 06:53 12:26 13:26 18:53 11:00 11:00
F 26/10 Dom Folga
_—
L 10 Seg 06:56 12:14 13:14 18:56 11:00 11:00
F 28/10 Ter Folga
D 29/10 Qua 06:50 12:16 13:16 18:52 11:00 11:00
F 30/10 Qui Faolga
D 31/10 Sex 06:58 12:25 13:25 18:58 11:00 11:00
Atraso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 176:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:0(
DSR a descontar: 08:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:0(
Extra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 11:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:0(
Hora Trabalhada Diurna (HT): 164:56 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Horas Noturnas + Normais: 164:56 Total Trabalhado - DSR: 156:56
Total a Trabalhar: 176:00
J
Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informacgdes contidas neste relatério. mﬁ—’&:m M‘Eg\/
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério. : b o
JoioBatista Rozario Santos
Presidente 03/11/2025 16:18:03 %
Lar S3o José S.S.V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
. Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Saléario Base 030,00 1.549,46
283 | Feriado Trabalhado 006:15 88,04
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 135:20 233,95
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 13,04
036 | DSR S/ Adicional Noturno 004,00 34,66
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 181,63
—
2.271,22 186,99
Valor Liquido 2.084,23
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.271,22 17,9970 2.271,22 181,69 1.664,02
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I owl, Nsiloh
DATA ' ‘{'} ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Saléario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELIAPARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
~ 001 |Salario Base 030,00 1.549,46
283 | Feriado Trabalhado 006:15 88,04
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 135:20 233,95
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 13,04
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 34,66
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 181,63
ra com Recursos V18s10 yue v $arviges joram|orestacns |
Pubilicoe - Parceria 8 /ou 08 Mmyleriais foram repebidos
Termo de Colaboragac| od s Al 24
Z 2!2 m ot AL
ne._ ‘Q’r 7 24 O I ./ |9
WA IV A 4 00\) | ieememrsiieninn ,,...,...ﬁ‘.,g;:.é.;.i.a.é-a..;; ........ e onrirari s cpnannaars 2.2?1 '22 186,99
Presidente ; :
Lar Sao !gsdgda sSSP tar £ao José da SSMP v Liquido 2.084,23
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.271,22 7,9970 2.271,22 181,69 1.664,02
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
|1 Tty )5, Iy
DATA / ASSINATURA DO FUNCIONARIO 24




05/11/2025, 13:28 Banco do Brasil

G3380513199774751
2 t Consultas - Emissdo de comprovantes 05/11/2025 13:28:21
EmPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 13.28.21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

FINALIDADE: 96 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 825.437.567-2

FAVORECIDO: ROSELI APARECIDA DA SILVA

CPF/CNPJ: ©65.889.256-89

VALOR: R$ 2.084,23

DEBITO EM: ©5/11/2025
DOCUMENTO: 11@501
AUTENTICACAO SISBB: F.200.98B4.994.DCO.CeB

—

0 Batista Rozari
Eresideg{:eo Santos
Lar S30 José S.SV.p

CNPJ: 18.267.179/0001-03

httos://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1/6



ome: Roseli Aparecida Da Silva
argo: Cuidadora social Depart.: Operacional

ata de Admissao: 12/03/1999 C.T.P.S:

JISLEllg U AQUratau e Fontos

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex-Sé&b -F

latricula: PIS: 012.70967.41-24 CPF: 065.889.256-89
eriodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX
01/10 Qua 12:00 12:00
02/10 Qui 18:51 01:31 02:25 06:51 12:00 12:41 00:54
03/10 Sex 12:00 12:00
04/10 Sab 18:50 00:13 01:06 06:55 12:00 12:48 00:48
05/10 Dom 12:00 12:00
06/10 Seg 18:48 00:32 01:50 06:49 12:00 12116 01:17
07/10 Ter 12:00 12:00
08/10 Qua 18:49 00:20 01:22 06:51 12:00 12:34 01:00
09/10 Qui 12:00 12:00
10/10 Sex 18:54 00:11 01:10 06:54 12:00 12:35 00:59
11440 Sab 12:00 12:00
1o JFer 18:46 00:04 01:02 06:52 Nossa Senhora Aparecida 12:00 12:43 00:52
13/10 Seg 12:00 12:00
14/10 Ter 18:47 00:42 01:37 07:05 12:00 13:01 00:37
16/10 Qua 12:00 12:00
16/10 Qui 18:50 00:06 01:13 06:51 12:00 12:27 01:06
17/10 Sex 12:00 12:00
18/10 Sab 18:51 00:02 01:01 06:52 12:00 05:55 06:49
19/10 Dom 12:00 12:00
20/10 Seg 18:46 00:00 01:17 06:50 12:00 12:19 01:13
21/10 Ter 12:00 12:00
22/10 Qua 18:50 00:47 02:01 07:09 12:00 12:40 00:55
23/10 Qui 12:00 12:00
24/10 Sex 18:54 00:05 01:00 07:00 12:00 12:47 00:49
25/10 Sab 12:00 12:00
26!1({00!!1 18:56 00:43 01:47 07:00 12:00 12:34 01:00
z. Seg 12:00 12:00
28/10 Ter 18:54 00:16 01:08 07:00 12:00 12:83 00:44
29/10 Qua 12:00 12:00
30/10 Qui 18:49 00:13 01:15 08:57 12:00 12:41 00:54
31/10 Sex 12:00 12:00
traso (AT): 19:57 Carga Horaria (CH): 372:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1a 50 %: O(
SR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: O(
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 192:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: O(
ora Trabalhada Diurna (HT): 00:00 Hora Trabalhada Noturna (HN): 182:53
oras Noturnas + Normais: 182:53 Total Trabalhado - DSR: 150:53
otal a Trabalhar: 372:00
Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informages contidas neste relatério. DﬂU\Qll '
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatério. 5 h% L6
Jodopd F"%esidente
Lar 530 J0sé S.SV.P. 03/11/2025 16:18:02

~nine 18 767.179/0001-03



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista,

X, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-
2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°
092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-

Competéncia Outubro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Outubro/25 | R$ 150,82
2 Roseli Aparecida Silva Outubro/25 | R$ 181,69
Total R$ 332,51
TANIA MARIA gﬂ‘a‘za&?:,“a’ié.‘;‘#{a;‘sz?;‘;&%
DO PATROCINIO PATROCINIO BATIST A 8835750087
BATISTA:856957 Al oo™
50687 docamrt

Dﬂlc: 2025-1 1-05 16:07+21:00

Contador da OSC

Pago coimn Recursos

Pubiicos - Parceria
Termo de Colaboracac

e

Presidente
LJr Sao José da SSVP

©

Rua Padre Eustiguio n2 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

iy

Joéo Batista Rozario Santos

Joao uflst% ﬁozano?antos
Presidente
Lar Sd0 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

LAR SAD JOSE
Jodo Mea'evade- UG

2%

Ol

larsaojosedasociedade@gmail.com



05/11/2025, 13:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.22
2220902220 eeol

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020251105154216753774727
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$332,51
TARIFA: R$3,29
DATA: 05/11/2025 - 13:27:22

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos FGTS - Valer
ia e Roseli Aparecida

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179600103

INSTITUICAQO: ©063603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8607 - CONTA: 12920000885775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
o~ com valor mdximo de R$16,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:27:22

DOCUMENTO: 1185e5
AUTENTICACAO SISBB: B.689.771.A47.859.A83

Central de Atendimento BB
4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0806 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

~~. 9800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

b

Jodo Batista ,Rc?zarfo Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P. 29
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:llautoatendiment02.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmt?v=3.9.Q#Itemplatel~2Fconsu1tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 5/6



Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-
5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta de
recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2 no dia 05/11/25, para

Declaragdao de Recolhimento de Impostos

pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Outubro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Outubro/25 | R$ 146,90
: Roseli Aparecida Silva Quilbsies | Re 1
Total R$ 328,53
TANIA MARIA PATROCINIG BATIS A 858057 0887

DO'PATROGINIO Stamieizezimosts
BATISTA:B56957  Rerson am e auhor of s document
50687 IIS‘:?:“ESZE-—! 1-05 16:07+21:00

Contador da OSC

Pago com Recursos
Pubticoe - Parceria
Termo de Coleboragac
ne__ 99 4 2094

Presidente

La\r Sao José da SSVP

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

© ©)

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

%mﬂ@

Jodo Batista Rozario Santos

Jolaidgataes aig8entos
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001- -03

LAR SAO JOSE
Joha Monevade-IAG

Fele)

Ee®

larsaojosedasociedade@gmail.com



05/11/2025, 13:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.22
2220902220 oeol

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAOQ

1D: EGPB0000020251105154334707197852
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$328,53
TARIFA: R$3, 25
DATA: ©5/11/2025 - 13:27:22

DESCRICAO: Ressarcimento de imposto INSS Valeria
e Roseli Aparecida
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/e001-83
CHAVE PIX: 18267179660103
INSTITUICAO: ©03603685 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 129200080805775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$16,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ],

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:27:23

DOCUMENTO: 11@5e6

AUTENTICACAO SISBB: C.3DB.5B1.04F.8C3,5B7
Central de Atendimento BB

4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

~~. 0800 729 0ess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

1D A

o Batista Rozario Santos
Presjl e,ns VP
r S30 José S.S.V.P
CNII?-’?: 18.267.179/0001—03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



Eu, Téania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-
5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X,, para a conta de
recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 05/11/25, para

Declaracdao de Recolhimento de Impostos

pagamento do empréstimo (crédito trabalhador), correspondentes a profissional abaixo.

Competéncia Qutubro/25

Demais Despesas

Item Funcionario Parcela Empréstimo
1 Valéria Cristina Morais de Souza 2-24 R$ 91,08
Total R$ 91,08

Digttally si d by TANIA MARLA DO
TAN[A MAR[A DO PET;gé;?l?s BA!TISTAZQSGQSTSOGBT

PATROCINIO

DN: en=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85695750687

BAT'STA:SSSQST :‘BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

50687

Reason: | am the author of this
document
Location:
Date: 2025-11-05 16:07+21:00

Contador da OSC

rago com Recursos
Publicos - Parceria
Termo de Colaboragac

,,b%%ﬁ

Presidente

da SSVP

Rua Padre Eustaquion® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O,

(31) 3851-3444

(31) 9 7131-0480 ©

At

@éo Batista Rozario Santos

Jodo BHRTR IR ARIPSntos

Presidente
Lar S3o José S.S.V.P.

CNP): 18.267.179/0001-03

LAR SAD JOSE
Jodo Montvade-AG

a1

Qe

larsaojosedasociedade@gmail.com



05/11/2025, 13:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.21

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.280-X

ID: E6008000026251105154433795908243

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83

VALOR: R$91,08

TARIFA: R$1,00

DATA: 85/11/2025 - 13:26:31

DESCRICAO:Ressarcimento de Emprestimo Consignado
Valeria

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/ee01-63

CHAVE PIX: 18267179660163

INSTITUICAO: ©0368305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 -~ CONTA: 129200008005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
— com valor maximo de R$1e@,@e. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 85/11/2025 - 13:26:32

DOCUMENTO: 118504

AUTENTICACAO SISBB: 1.644.BFC.89E.ECE.F17

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8806 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

A7 B8ee 729 eess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

= » Batista Rozario Sant0s

e Bt:“:Fi’sre siideéf\ges i
S30 José S.9.V.1e

CN%?:r18.267.179/0001-03

https:I.'autoatendimento2.bb.com.br!apf—apj-autoatendimentolindex.htmi?v=3.9.Q#ItempEatel~2FconsuItas~2F869-‘E .bb%3Favalie=sim 416



A0 Vi,
bgb b,

‘5?3 (SIEIVD

LAR SAO JOSE

Johs Mov'evade-IAG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVIFC P??EE@/I'EE?O DOcC. Ne DATA E_)A VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAQO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente a0 més| NFS-e 2474 03/11/25 |R$ 1.200,00| 05/11/25
Oliveira outubro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
-y
TANIA MARIA DO D s e imaano,
PATROCINIO 3:@3;;‘32};‘;#35&?%;’;?:;“'”’°
BATISTA.85695750 :l:e'isc-rlsrls;rlnoﬂl':: a?fldricﬁaulnlhls da.::ument
687 522%325-11-115 16.07+21:00 hm
Contador da OSC Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batssta zario Santos
Presidente
Lar S50 José S.S.V.P,
CNPJ: 18.267.179/0001-03
M elInO
tra
|s\€“ p,dm\“‘sss\ﬁ?
Gislaine do anmb
Responsavel pelac®stitdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

A3

© © PO

RuaiBades Kusigyigmn B0 (1) 38013004 larsaojosedasociedade @gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 (O :



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 03/11/2025 16:37
) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Etida For:
bl
ng CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO
/"u - -
B %y RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE --MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 2474/2025
Data de Emiss@o Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
03/11/2025 16:37 11/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cadigo Validagdo
Nao Retido Auténomo fof2cbee
PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE CLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 Nao
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Joao Monlevade - 35930-138 - MG
TOMADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VIGENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigao Municipal Fonel/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Manlevade - - MG 35930382
SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
8.02 Instrucdo, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagdo de
OBSERVACAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
un PRESTACAO DE SERVICOS DE EDUCAGAO 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AQ MES DE OWTWBRO/
2025
TERMO DE COLABORAGAC 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Pago com Recursos . (.0 Jarios foram sesa
" CleAlD GUA LE SBCVIGQS OrE'R Dr cos
Pubticos - Parceria ai ;
N  /ou o8 maleriais foran racebidos
Termo de Colaboragac
03/11/2025 04:37 PM
Presid=nta
t ar Sao Jasé da SSVP gﬁqg




05/11/2025, 13:28

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.21
2220962220 aeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: EG000000020251105154127605248543
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:26:11

DESCRICAO: Prestador de Servicos Educador Fisico

PAGO PARA: Artur C P Oliveira
CPF: *¥% 8p4,196-%*
CHAVE PIX: 13580419625
INSTITUICAO: 81644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:26:12

DOCUMENTO: 11@5e3
AUTENTICACAO SISBB: 7.295.704.A79.148,0BB

Central de Atendimento BB
4004 Beel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8e6 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 ©088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

et

R(?zano Santos

Lar S3o José S
CNPJ: 18.267. 179/0001 -03

3/6



Sistema de Apuracdo de Pontos

Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Cargo: Educador Fisico Depart.: Operacional

Data de Admissao: 02/12/2024 C.T.P.S:

Matricula: PIS: 033.43658.47-90 CPF: 135.804.196-25

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
D 01/10 Qua 02:00 02:00
D 02/10 Qui 14:04 16:00 02:00 01:56
D 03/10 Sex 02:00 02:00
D 04/10 Sab 02:00 02:00
D 05/10 Dom 02:00 02:00
D 06/10 Seg 08:57 10:57 02:00 02:00
D 07/10 Ter 14:08 16:06 02:00 01:58
D 08/10 Qua l 02:00 02:00
D 09/10 Qui 14:04 16:02 02:00 01:58
D 10/10 Sex 02:00 02:00
1710 Sab 02:00 02:00
D 12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida 02:00 02:00
D 13/10 Seg 08:58 11.05 02:00 02:00
D 14/10 Ter 14:07 16:04 02:00 01:57
D 15/10 Qua 02:00 02:00
D 16/10 Qui 13:59 16:11 02:00 02:00 00:12 00:12
D 17/10 Sex 02:00 02:00
D 18/10 Sab 02:00 02:00
D 19/10 Dom 02:00 02:00
D 20/10 Seg 08:57 11:01 02:00 02:00
D 21/10 Ter 02:00 02:00
D 22/10 Qua 13:56 16:28 02:00 02:00 00:32 00:32
D 23/10 Qui 13:58 15:58 02:00 02:00
D 24/10 Sex 02:00 02:00
D 25/10 Sab 02:00 02:00
D 26/10 Dom 02:00 02:00
—
7/10 Seg 08:56 10:55 02:00 01:59
D 28/10 Ter 14:04 15:57 02:00 01:53
D 29/10 Qua 02:00 02:00
D 30/10 Qui 14:02 16:01 02:00 01:59
D 31/10 Sex 02:00 02:00
Atraso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 62:00 EX 1 a 50 %: 00:44 EN 1 a 50 %: 00:00
DSR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:44 EX 2 a70 %:00:00 EN 2 a 70 %: 00:00
Extra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 36:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 25:40 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Horas Noturnas + Normais: 25:40 Total Trabalhado - DSR: -06:20 Artur mde Eegoageogw
Total a Trabalhar: 62:00 Regug:,OBSQGIMG
Como Funcionério, reconhego como verdadeiras as informagdes confidas neste relatério. Ahnt\ (P (MALN'\;M\
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatoério. M QV;AE@
atista Rgzan antos 56
Presidente 03/11/2025 16:18:00
Y Lar S50 José S.SV.P. -

CNPJ: 18.267. 179/0001-03



LAR SAO JOSE
Joda Honievade NG

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

el

o Batista f Rozarw Santos
Presjl sen te VP,
G3o Jose
cm%f r1aa§67 179/0001 03

39

© © Yo

Rua Padre Eustéquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



GT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
( CPE/CNPJ do Empregador J [Nome/Razéo Social do Empregador 19/11/2025

Pagar este documento até

18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 35 215959 (Brasilia)

Valor a recolher

Identificador Tag
0125103100207612-6 | | 18267179 10/2025 MENSAL 317650

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

-

Num. de Pag.
1

Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
10,2025 18 3.085.42 0.00 0.00 0,00 3.085.42
Total FGTS: 3.085,42 0,00 0,00 0,00 3.08542

~= Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
1072025 91,08 91,08
Total Consignado: 91,08 91,08

Total da Guia: 3.176,50

— e : : - -Jdig Batista R zano Santos
Observagées Presidente
— . E—— . . . ; 3 g LafSEOJOSeS- 2 .P_ 2
CNPJ 18.267.179/0001-03
Data de geragao da Guia: 31/10/2025 as 14:33:36 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

~ v
' MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
ﬂﬂh!ﬂlﬂl92122650001int.qnu.h:b.p:x!iﬁBplx-qrceda.cilxd.quv.h:lapilv!lcnhvlh5952hn7l55B-HTDI:(i‘lcellatie?ai:i?o&oﬂooi]U39!555028R5923cu1xl ECONOMICA FEDERALG600BBrasiliaé2070503+++63042118
load Location:
Paylo a8

pix-greode.caixa.gov.br/fapi/v2/cobv/b5962b0716504470b447celdal2edas¢e
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07/11/2025

GERENCIADOR &
caiga P

Comprovante de Transacao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacgiio: E003603052025110620323b9f013c41e
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 s 17:32:48

Valor Original: RS$ 3.176,50 Valor Atualizado: RS$3.176,50

Origem
Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDE S EPAULO
~
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: CEF MATRIZ
CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicio: CAD{A ECONOMICA FEDERAL
Chave Pix: ¢7504ec6-9881-4240-a2f3-3672b7feS56c1
Cddigo da operaciie: 55172064707
| Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha ditvidas ou ndio reconhega esta transagio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

NZPN

@- Batista RJJzarm Santos
rESI ente

Lar Sdo José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001.03

4qQ



. Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais
[012.267.1791’0001-03] [RLAIZ;ESO;QO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar aste documento até
Outubro/2025 19/11/2025 07.16.25304.2817303-3
(Observagﬁes

N° Recibo Declaracédo: 50000398689188

Valor Total do Documento

3.072,71

|

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédige Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.882,26 2.882,26
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025

9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 190, 45 190, 45
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025

Totais 3.072,71 3.072,71

e

Joib Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S50 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

KSENDA (Vers&@o:5.2.7) Pagina: 1/1 31/10/2025 14:34:03_/

85880000030 0 727103852537 230716253040 28173033570 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[85880000030 0 | [ 72710385253 7 | [ 23071625304 0 | [ 281730335703 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero:  07.16.25304.2817303-3

‘ i‘ I “ull Pagar até: 19/11/2025

Valor: 3.072,71




L op | euibey “(BISeIg) SLIEETPL SZOZ/OL/LE ‘WS OpIILT ouOjejay

($¥) sieos Wwo sossaidxa 0BRSS SOPIGIXS SAI0|BA SO SOPO b& w
J

0 Santos

03

241l
S.S

R

'doente
&S.SVP
79/0001-03

sta
Presi

Lar Sdo Jos
CNP): 18.267.1

4

opeubisuo) |ejo)

€06

LIB2YOYL  $6-918°'550°090

86

VZNOS 30 SIVHON YNILSIMO VIMITVA SZ0Z/LLI6L SZoZ/okL

mm..o.m._ms_mnﬂ n .w_o .,u...w

et T S B i T R U

Seloy
0S'9.1L°€ ‘(opeuBisuog) emng ep jejoL S20Z/LL/6L  ‘eIND Ep OJUBWDUIA
seing ep ogjsan ‘wabup | ‘opeubisuog salopeyjeqel] ‘pio OINYd 30 ILNIDIA S 30 008 YA ISOr OVS Yy :1opebeidwz awoN 6/1°/92°8) :Jopebaidwiz

( epniw3 J9g e eing ep ayjejag (

Sioa )



07/11/2025

GERENCIADOR &
CAISA

™
!,_/'\,

Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E0036030520251 1062005353300012b8

Situacdo: EFETIVADA Data e Hora:  06/11/2025 as 17:07:11

Valor Original: RS$3.072,71 Valor Atualizado: RS 3.072,71

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDE § E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[

Nome: RECEITA FEDERAL

CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituicio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 4ebabl 28-53ba-4afa-ac0e-8b54725F1473

Cédigo da operaciio:

Chave de seguranga:

55170146103

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diavidas ou nio reconhega esta transago, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transago presente neste comprovante,

AlS CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas:; 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

Jr

atlsta zarloSantos
Sre? enses VP
L o Jose
CNP.Ia:r183.267.179/0001-03

43



LAR SAOQ JOSE
Jads Monievade MG

Certidoes

v" Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao
A
ista Rozario Santos
0 BmPres;i eéniéeS P
Lar S80 JoSE S.2.V.F.
CNP?: 18.267.179/0001-03
O ay
© e
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:27 do dia 04/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 03/05/2026.

Céadigo de controle da certiddo: C962.48D8.948D.3AF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ista Rozario Santos
Bast,%'eﬁofe” & Ve
0
cm%? r13 267. 179/0001-03

4s



04/11/2025, 16:19

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAOD VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2025 a 22/11/2025

Certificacdo Niimero: 2025102404030209226838

Informagdo obtida em 04/11/2025 16:19:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

N

J atista zano Suntos
sf’“‘-ﬁ‘ose
ar $ao
CNlﬁJ 18.267. 179/0001 -03

https:h'consuIta—crf.caixa.gov.brlconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar S&o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo,
inscrito no CPF sob o n°® 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que
a Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacao de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboracao n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao
da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

\J Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Bat:sta Roganeo Santos
Pres id
S30 José S.SV.P.
CNt%:a r183267 179/0001-03

q4%

© ©, e

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444

; larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © J &8



LAR SAO JOSE
Joha Monevade-liG

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e que meu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

-
Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025
TANIA MARIA DO PATRGCIS skTisThssssoredoer
PATROCINIO Sx‘#s?;gfsz‘é';ggo?mn omICP-Brasi
BATISTAB569575068 S P ot o this document
7 Location:
Date: 2025-11-05 16:07+21:00
Assinatura do contador e carimbo identificagéo

Batista Rozario Santos
SPresjl %n te
ao Jos
cmkja r1s 267. 179/0001—03

wﬁ@

ug

© © )

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444 . fadad T
e oo I cvade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.co



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........: CONTADOR

2= o S, . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emiss&do: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Jéwﬂﬁ

Batista Rozario Santos
l'eSl ente
Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAOQO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO. v : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ENPiccnnamned 11:318.049/0001-03

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

.

aRozano antos
‘ Batésrtsjlden e
G3ao Jose
CNP] 18a267 179/0001 03



PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgéanica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.

S
CRISTIANO VASCONCE] KUS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 19/11/2024 a 19/11/2025

centavos)

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro

Prestagdo de Contas: Parcial 11 no valor de R$ 5.743,26 (cinco mil, setecentos e quarenta e trés reais e

vinte e seis centavos) - Despesas de outubro/2025.

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas por meio de atividades
especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da
qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa
Permanéncia para Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Outubro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de forma regular
as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:
e Pagamento de profissional de educagdo fisica,
responsavel por atividades corporais adaptadas;
¢ Pagamento de cuidador social, responsavel pela
integracdo social e apoio direto aos idosos em situagéo
de vulnerabilidade;
e Pagamento de auxiliar de servigos gerais, garantindo a
manutengdo da higiene e limpeza do espago

institucional.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de forma regular
as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:

A7)

o)

i‘\'\-.
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Gettlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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1. Qualidade de vida e saide fisicalmeRtatoniol” 34
residentes, por meio de atividades fisicas adapiadas e
orientadas — cumprida.

2. Oferta de cuidados especializados de forma continua e
individualizada, promovendo autonomia e bem-estar —
cumprida.

3. Ambiente limpo, organizado e seguro, assegurando

bem-estar e funcionamento adequado da equipe -

cumprida.

A OSC recebeu orientagdes adicionais quanto:

e & execucdo integral do objeto;

e ao correto encaminhamento documental para
composicédo da prestacéo de contas;

e ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, referentes, respectivamente, a
observancia dos principios da administracdo publica, a
exigéncia de comprovagédo da regularidade fiscal e

trabalhista e as regras sobre execu¢éo da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, Plano de Trabalho e a Prestagéo de
contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade no seguinte enderego:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em
analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

As evidéncias coletadas demonstram que a OSC assegurou
condigdes dignas de acolhimento, garantindo aos idosos
assisténcia material, moral, social e intelectual:

@ O acompanhamento do profissional de educagéo fisica se
mostrou relevante para a prevencdo de agravos
relacionados & mobilidade e ao sedentarismo.

® O cuidador social desempenhou papel essencial na
integracéo social e no estimulo & autonomia dos usuarios,
enquanto a auxiliar de servicos gerais assegurou
condigbes adequadas de higiene e salubridade, fatores

Gilao)

«
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indispensaveis a protegao da saude coletiva.\w

De modo geral, constata-se que as acgdes executadas pela
OSC contribuiram de forma efetiva para o alcance dos
resultados pactuados, com impacto positivo direto na
qualidade de vida da populagéo idosa atendida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, sdo os 6rgédos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da

parceria.

Conclui-se que o Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente de
Paulo cumpriu integralmente as metas previstas para o periodo
de outubro/2025, executando as agbes descritas no Plano de
Trabalho com observancia as orientagdes da administragéo
CONCLUSAO publica e aos requisitos legais do MROSC.

O monitoramento realizado evidenciou resultados positivos na
manutencdo da saude, do bem-estar e da qualidade de vida
dos 34 residentes, demonstrando eficiéncia no emprego dos
recursos publicos repassados.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
[X]SIM [ INAO

OBSERVAGAO: Néo ha.

SOOI /2 4
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Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014: \:w

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta
Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015) .

ZC A ——
Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -
TR \ A\ \\ \\ 1N
N ~ AV AN -) —
José Silvério dos Jantos José Gomes de Araujo Filho
- Membro - . -Membro -
@ouviolion
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

@A\'H —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Prestagédo de Contas Parcial n° 11 — Outubro/2025
Termo de Colaboragao n° 22/2024
OSC: Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo

1. Objeto da Parceria

O Termo de Colaboragéo n° 22/2024 tem por objeto a execugéo do projeto “Fortalecimento
dos Servigos Essenciais”, cujo proposito é reduzir os impactos decorrentes do processo
de envelhecimento, por meio da oferta de cuidados essenciais e de atividades direcionadas
a promogao da autonomia, da saude fisica e mental e da melhoria da qualidade de vida das
pessoas idosas residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos (ILPI),
conforme metas, indicadores e agdes previstas no Plano de Trabalho devidamente
aprovado.

2. Fundamentagao Técnica

A presente analise tem como base o Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo —
MROSC, referente ao més de outubro de 2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva (mat. 13.996), e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo, instituida pela Portaria Municipal n® 764/2025, de 03/11/2025, em conformidade
com o art. 59 da Lei n® 13.019/2014 e com o Decreto Municipal n® 112/2018.

Segundo o relatério técnico, durante o periodo monitorado a OSC cumpriu integralmente
as metas pactuadas, executando de forma regular as seguintes agbes previstas no Plano de
Trabalho:

« Pagamento de profissional de educagéo fisica, responsavel pela condugédo de
atividades corporais adaptadas aos 34 residentes;

« Pagamento de cuidador social, encarregado da promogéo da integragdo social e
do apoio individualizado as pessoas idosas em situagéo de vulnerabilidade;

« Pagamento de auxiliar de servigos gerais, assegurando a manutenc&o da higiene,

limpeza e salubridade do ambiente institucional.
O relatorio registra que:

1. A OSC manteve a qualidade de vida e salde fisica/mental dos 34 residentes por

meio de atividades fisicas adaptadas e orientadas; ‘%

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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2. Garantiu a oferta de cuidados especializados continuos e individualiza&q@,

promovendo autonomia e bem-estar;
3. Assegurou ambiente limpo, organizado e seguro, compativel com a prestagdo de

Servicos essenciais a pessoas idosas.
Além disso, foram prestadas orientages adicionais relacionadas:

e aexecugdo integral do objeto;
« ao correto encaminhamento documental da prestagéo de contas;
» ao atendimento aos arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014:
o Art. 11 — observancia dos principios da Administragdo Publica;
o Art. 53 — comprovagdo da regularidade fiscal, trabalhista e demais
exigéncias;
o Art. 57 — execugdo da parceria conforme pactuagéo e normas aplicaveis.

Constatou-se, ainda, que o municipio mantém regularidade de transparéncia, com
publicagdo do termo, plano de trabalho e prestagdes de contas no portal oficial do
Municipio, em observancia ao art. 10 da Lei n°® 13.019/2014.

3. Enquadramento Legal

A andlise da presente prestagdo de contas parcial encontra fundamento nos seguintes
dispositivos da Lei Federal n® 13.019/2014:

Art. 59, §2°:

“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a
avaliagdo serédo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias
desta Lel.”

Art. 64:

"A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o

periodo de que trata a prestagédo de contas.”
4. Concluséao

Diante da analise técnica realizada, ATESTO COMO REGULAR a Prestagdo de Contas
Parcial n° 11, no valor de R$ 5.743,26 (cinco mil, setecentos e quarenta e trés reais e vinte

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jo&do Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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e seis centavos), referente as despesas executadas no més de outubro de 2025, wncul,lg‘gegs
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ao Termo de Colaboragéo n® 22/2024.
A documentacdo apresentada encontra-se compativel com as agbes executadas, os custos
previstos no Plano de Trabalho e os resultados apurados no monitoramento mensal,

evidenciando adequada aplicagdo dos recursos publicos e conformidade com as normas do
MROSC.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para manifestagéo
conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014, da Portaria n° 421/2023 e

demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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? PORTARIA N° 421 /2023
- DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE ﬂ?BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal,
z

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municlpal N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

1
| - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitoramenio & Avaliagéo;

{I - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsdo de
Mon{tor;mento e Avaliagéo do MROSC;

11l - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcearias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

0&,\
Laércio José Ribeiro
Prefeito Munlcipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

[N

e
Gentil Lutas Jdreira Bicalho
© Assépsor de Governo

Rua Gera:@ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de G\ folhas,
incluindo esta, referente 8 PARCIAL 11 no valor de R$ 5.743,26 (cinco mil,
setecentos e quarenta e trés reais e vinte e seis centavos) do TERMO DE
COLABORACAO Ne° 22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO, cujo objeto é a execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais” que visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas
pessoas idosas por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia
para ldosos- ILPI, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodao Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 11 no valor de R$ 5.743,26 (cinco mil, setecentos e quarenta
e trés reais e vinte e seis centavos) referente ao Termo de Colaboragdao N°
2212024, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da Parcial 11 no valor de R$ 5.743,26 (cinco mil, setecentos e
quarenta e trés reais e vinte e seis centavos) a que se refere o Termo de
Colaboragéo n° 22/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e

que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joso Monlevade, 19 de om0 de 2025.

Rita de Cassia ﬂa Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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